
Gradsko vijeće

KLASA:
URBROJ:
Dubrovnik,

Na temelju članka 32. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 
4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 
na ____ sjednici, održanoj  dana _________ 2014.g., donijelo je 

ZAKLJUČAK
 O IZMJENAMA I DOPUNAMA

ZAKLJUČKA GRADSKOG VIJEĆA
Klasa: 340-01/13-01/59, Urbroj: 2117/01-09-13-3

od 30. studenog 2013.g.
objavljenog u Službenom glasniku Grada Dubrovnika 

br. 13/ 2013

Članak 1.

Točka 1. Zaključka mijenja se i glasi:
„Uvodi se sufinanciranje cijene cestarina autoceste A1 i A6 za I skupinu vozila za građane 
Grada  Dubrovnika,  i  to  samo za  relacije  od  NP Karamatići  do sljedećih  odredišta:  Split, 
Šibenik,  Zadar,  Rijeka  ili  Zagreb  odnosno  do  naplatnih  postaja  autoceste  A1  i  A6  koje 
prethodno  odobre  Hrvatske  autoceste  d.o.o.,  Autocesta  Rijeka-Zagreb  d.d.  i  Hrvatske 
autoceste održavanje i naplata cestarine d.o.o. i natrag do NP Karamatići“

Članak 2.

Točka 3. Zaključka mijenja se i glasi:

„Određuje se maksimalni broj subvencija za I. skupinu vozila od 4 puta godišnje na bilo kojoj 
odobrenoj relaciji iz točke 1 ovog Zaključka“.

Članak 3.

U točki 4. Zaključka dodaje se novi stavak koji glasi:

„Pravo  iz  prethodnog  stavka  može  imati  i  član  uže  obitelji  vlasnika  vozila  (bračni  ili 
izvanbračni drug, srodnici po krvi u ravnoj liniji te posvojenici i posvojitelji), a koji također 
imaju prebivalište na administrativnom području Grada Dubrovnika, važeću vozačku dozvolu 



i  punomoć  za  upravljanjem motornim vozilom koju im je  izdao vlasnik  vozila  (član  uže 
obitelji) i čiji potpis na punomoći je ovjeren od strane javnog bilježnika.“

Članak 4.

U točki 6. Zaključka na kraju rečenice umjesto točke se stavlja zarez te se dodaje sljedeći 
tekst:  „Autocesta  Rijeka-Zagreb  d.d.  i  Hrvatske  autoceste  održavanje  i  naplata  cestarine 
d.o.o.“

Članak 5.

Točka 7.  Zaključka mijenja se i glasi:

„Utvrđuje se iznos subvencije u visini od 50% od cijene cestarine na relaciji iz točke 1 ovog 
Zaključka, a kojom dionicom je podnositelj zahtjeva osobnim vozilom upravljao i za to platio 
cestarinu.“

Članak 6.

U podtočki 6. točke 8. Zaključka riječ „Zagreb“ zamjenjuje se riječima  „drugom gradu“.

Članak 7.

Ovaj   Zaključak  o  izmjenama  i  dopunama  stupa  na  snagu  osmi  dan  od dana  objave   u 
"Službenom glasniku Grada Dubrovnika".

Predsjednik gradskog vijeća
            Mr. sc. Niko Bulić

KLASA: 340-01/13-01/59
URBROJ: 2117/01-09-14-
Dubrovnik, ________ 2014.g.



ZAHTJEV ZA IZDAVANJE KUPONA
za subvencioniranje cestarine na autocestama u Republici Hrvatskoj 

za I skupinu vozila

_________________________________________________
(Ime i prezime )

(0IB)
_________________________________________________
(prebivalište)
_________________________________________________
(registarska oznaka, tip i model osobnog vozila)
_________________________________________________
(broj osobne iskaznice ili putovnice)
_________________________________________________
(adresa elektronske pošte)
________________________________________________
(broj telefona)

 
Podnositelj  zahtjeva  svojim  potpisom  potvrđuje  ispravnost  osobnih  podataka  te  ovlašćuje  Grad 
Dubrovnik,  Hrvatske  autoceste  d.o.o.,  Hrvatske  autoceste  održavanje  i  naplata  cestarine  d.o.o.,  
Autocestu Rijeka-Zagreb d.d. i ARZ-ON d.o.o. da  iste podatke mogu koristiti i prikupljati u svrhu u 
koju su dostavljeni, a sve sukladno Zakonu o zaštiti osobnih podataka.

Podnositelj zahtjeva može preuzeti kupon isključivo uz predočenje osobne iskaznice ili putovnice i  
prometne  dozvole  kojom  dokazuje  da  je  vlasnik  gore  navedenog  osobnog  vozila  ili  službenog 
dokumenta kojim dokazuje da je član uže obitelji vlasnika vozila dubrovačkih registracijskih oznaka uz  
ovjerenu  punomoć  kojim  vlasnik  vozila  ovlašćuje  člana  uže  obitelji  da  može  upravljati  njegovim 
osobnim vozilom.

Podnositelj  zahtjeva  izričito  ovlašćuje  djelatnike  Hrvatskih  autocesta  d.o.o.,  Hrvatskih  autocesta 
održavanje i naplata cestarine d.o.o., Autoceste Rijeka-Zagreb d.d. i ARZ-ON d.o.o., a koji su zaposleni  
na izlaznim naplatnim postajama autoceste da mogu prilikom ovjere kupona od njih zatražiti na uvid  
osobnu iskaznicu ili  putovnicu i/ili  prometnu dozvolu.  Također  potvrđuju  svojim potpisom da su 
upoznati sa gubitkom prava na subvenciju ukoliko odbiju na izlaznim naplatnim postajama autoceste  
djelatnicima predočiti osobnu iskaznicu ili putovnicu i/ili prometnu dozvolu te ukoliko uz ovjereni i 
potpisani kupon Upravnom odjelu za poduzetništvo, turizam i more Grada Dubrovnika ne dostave i  
račun za cestarinu.

Podnositelj zahtjeva pod materijalnom i kaznenom odgovornošću izjavljuje da neće koristiti osobno 
vozilo u službene svrhe po ovom zahtjevu za subvenciju ili  da mu se naknada ili  dio naknade za  
putovanje osobnim vozilom na datoj relaciji autoceste ne plaća iz neke druge osnove.

 ______________________________
             (podnositelj zahtjeva) 


